1

证券代码：000722        证券简称：湖南发展       公告编号：2023-062

湖南发展集团股份有限公司

关于参股子公司国有建设用地使用权协议收回的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

经湖南发展集团股份有限公司（以下简称“公司”）第十一届董事会第八次

会议审议通过，公司参股子公司湖南发展春华健康投资有限公司（以下简称“湖

南发展春华”） 拟与长沙县自然资源局签订《国有建设用地使用权收回合同》，

由长沙县自然资源局协议收回湖南发展春华所属三宗地国有建设用地使用权，经

双方协商，该三宗地收回价格为人民币肆仟叁佰肆拾玖万贰仟捌佰零柒元伍角玖

分（￥43,492,807.59）。详情请参见公司在《中国证券报》《上海证券报》《证券

时报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登的编号为 2023-055、

2023-060 公告。

二、本次交易进展

近日，公司收到湖南发展春华《关于湖南发展春华健康投资有限公司国有建

设用地使用权协议收回的进展报告》：湖南发展春华已与长沙县自然资源局签订

《国有建设用地使用权收回合同》，并根据合同约定，完成有关土地交付及权证

注销工作。

《国有建设用地使用权收回合同》详情，请参见公司在《中国证券报》《上

海证券报》《证券时报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊

登的编号为 2023-060 公告。

三、备查文件

1、《国有建设用地使用权收回合同》

2、《关于湖南发展春华健康投资有限公司国有建设用地使用权协议收回的进

展报告》（发展春华函〔2023〕21 号）

2

特此公告

湖南发展集团股份有限公司董事会

                                             2023年12月22日